
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 7 Voltas) 

No. 

088 
013 
015 
077 
028 
036 
012 
006 
007 
011 
021 
001 
033 

008 

Nome 

Luca Newenschwander 
Gustavo de Luka 
Lucas Moura 
Miguel Maximo 
João Vitor  
Tiago Henrique 
Daniel Mansur 
Matheus Noronha 
Oliver Gonçalves 
Heitor Vasconcelos 
Enzo Azevedo 
Pedro Maritni 
João Paulo Bechelany 

Leandro Almeida  

Classe 

PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PCK 
PMK 
PCK 
PMK 
PCK 
PCK 

PCK 

Voltas 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 

3 

Diff 

0.253 
0.872 
1.116 
7.184 

11.693 
17.683 
23.570 
24.521 
24.750 
25.462 
45.389 
1 Volta 

7 Voltas 

Espaço 

0.253 
0.619 
0.244 
6.068 
4.509 
5.990 
5.887 
0.951 
0.229 
0.712 

19.927 
1 Volta 

6 Voltas 

Melhor Temp 

1:03.495 
1:03.443 
1:03.701 
1:03.581 
1:03.933 
1:04.547 
1:04.564 
1:04.970 
1:04.946 
1:04.019 
1:04.980 
1:04.279 
1:06.438 

1:04.204 

Na Vo lta 

8 
8 
7 
9 
3 
4 

10 
8 
8 
3 

10 
3 
9 

3 

Nat/State 

FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 
FMA 

FMA 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto do kart nº 12 penalizado com 3" por atitude antidesportiva frente ao piloto do kart nº 33. 
Piloto do kart nº 21 penalizado com 3" por atitude antidesportiva frente ao piloto do kart nº 07. 

Margin of Victory 

0.253 

Avg. Speed 

67,275 

Best Lap Tm 

1:03.443 

Best Speed 

68,093 

Best Lap by 

013 - Gustavo de Luka 

 

Impresso: 16/06/2018 17:38:22 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

Campeonato Mineiro de Kart 2018 

CADETE HONDA - 5º Evento - 9ª e 10ª Provas 

9ª Prova  - CADETE HONDA 

Corrida (10 Voltas) iniciado em 12:40:24 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

16/06/2018 12:40 


